Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Читинская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

08.12.2025 № 305

г. Чита

«О повышении квалификации профессорско-преподавательского состава

Читинской государственной медицинской академии по педагогике и

психологии высшей школы»

 В целях обеспечения повышения квалификации профессорско-

преподавательского состава ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России в сфере

педагогики и психологии высшей школы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Направить на цикл повышения квалификации с использованием

дистанционных образовательных технологий «Педагогические и

психологические основы профессиональной деятельности преподавателя

высшей школы», проводимый на базе Читинской государственной

медицинской академии, преподавателей академии согласно прилагаемому

списку.

2. Утвердить сроки проведения цикла:

08.12.2025 г. – 19.12.2025 г.

3. Заведующим кафедрами довести содержание приказа до сведения

сотрудников кафедры, включенных в список обучающихся.

4. Обучение организовать с использованием дистанционных

образовательных технологий, образовательный контент разместить в ИСМА

ЧГМА, обеспечить к нему доступ обучающихся через личный кабинет

пользователя ИСМА.

И.о. ректора ФГБОУ ВО

ЧГМА Минздрава

России, д.м.н.,

профессор

Н.В. Ларёва

Подготовил:

Кириллова Ольга Александровна

kirillova.oa@chitgma.ru

Приложение к приказу
Кафедра

№ п/п Ф.И.О. преподавателя
Степень,

звание
Должность

Акушерства и гинекологии лечебного и

стоматологического факультетов
1. Алиева Айтадж Ниямаддин кызы - ассистент

Анатомии с курсом топографической

анатомии и оперативной хирургии
2. Тымкив Богдан Богданович - ассистент

3. Калинкин Дмитрий Рамизович - ассистент

Анестезиологии, реанимации и

интенсивной терапии
4. Щелканова Оксана Александровна К.м.н. доцент

5. Васильченко Альбина Алексеевна - ассистент

6. Туктарова Диляра Рашитовна - ассистент

Гигиены
7. Достовалова Юлия Андреевна - ассистент

Госпитальной терапии и эндокринологии
8. Старицына Елена Владимировна - ассистент

9. Маякова Евгения Ивановна К.м.н. доцент

Госпитальной хирургии с курсом детской

хирургии
10. Жилин Иван Валерьевич К.м.н. доцент

Дерматовенерологии
11. Петрова Ольга Павловна - ассистент

12. Гаспарян Михаил Арутюнович - ассистент

13. Мамонкина Дарья Александровна - ассистент

Иностранных языков
14. Лиханова Виктория Валерьевна К. пед. н. доцент

15. Эмирзиади Елена Сергеевна - преподаватель

Инфекционных болезней и

эпидемиологии
16. Цыденова Наталья Алдаровна - ассистент

17. Аранина Елена Геннадьевна - ассистент

Лучевой диагностики и лучевой терапии
18. Герасимович Геннадий Петрович - ассистент

19. Ланцов Алексей Иосифович - ассистент

20. Соловьев Александр Николаевич - ассистент

Медицинской физики и цифровой

медицины
21. Хасанова Наталья Вячеславовна К.м.н. доцент

22. Нольфин Николай Алексеевич - ассистент

Микробиологии, вирусологии,

иммунологии
23. Днепровская Евгения Александровна - ассистент

24. Эрдынеева Бэлигма Сампиловна К.б.н. ассистент

Нормальной физиологии имени

профессора Б.И. Кузника
25. Белоусов Даниил Сергеевич - ассистент

26. Белая Анна Анатольевна - ассистент

Общественного здоровья и

здравоохранения и экономики

здравоохранения

27. Велиева Айгун Эльхановна - ассистент

28. Леконцева Ульяна Николаевна - ассистент

Общественного здоровья и

здравоохранения и экономики

здравоохранения ФДПО

29. Макаров Владимир Юрьевич К.м.н. доцент

30. Чабан Сергей Николаевич К.м.н. доцент

31. Сенижук Альбина Ивановна К.м.н., доцент доцент

32. Шильникова Наталья Федоровна
Д.м.н.,

профессор
профессор

33. Лазарева Елена Владимировна - ассистент

Онкологии
34. Кряжева Оксана Ивановна К.м.н. доцент

35. Мацеха Евгений Петрович К.м.н. доцент

36. Новикова Марина Карамшоевна - ассистент

Ортопедической стоматологии
37. Шаповалов Алексей Геннадьевич К.м.н. доцент

Оториноларингологии
38. Мальцев Виталий Николаевич

Офтальмологии

39. Саклакова Ольга Алексеевна - ассистент

40. Быков Сергей Иванович - ассистент

41. Макарчук Наталия Алексеевна - ассистент

42. Макарова Анастасия Валентиновна - ассистент

Патологической физиологии 43. Бутин Евгений Васильевич - ассистент

44. Васильева Валентина Сергеевна - ассистент

45. Решетникова Светлана Сергеевна - ассистент

46. Бабинский Владимир Владимирович - ассистент

Поликлинической педиатрии с курсом

медицинской реабилитации
47. Трушина Нина Геннадьевна - ассистент

Пропедевтики внутренних болезней
48. Лукьянов Сергей Анатольевич К.м.н. доцент

49. Большакова Евгения Николаевна К.м.н. доцент

Психиатрии, наркологии и медицинской

психологии
50. Озорнина Нина Валерьевна К.м.н. доцент

51. Мындускин Иван Владимирович К.м.н. доцент

52. Лазо Юлия Владимировна К.м.н. доцент

Стоматологии детского возраста
53. Романов Иван Андреевич - ассистент

54. Пермяков Олег Николаевич - ассистент

Стоматологии ФДПО
55. Фефелов Александр Александрович - ассистент

Судебной медицины, правоведения и

биоэтики
56. Батуева Надежда Александровна - ассистент

57. Зинатова Алина  Сергеевна - ассистент

58. Брижко Александр Николаевич - ассистент

59. Новиков Евгений Феоктистович К.ю.н., доцент доцент

60.

Фоменко Ольга Николаевна К.ю.н. доцент

Стоматологии ФДПО
Климова Ирина Сергеевна К.м.н. ассистент

Терапии ФДПО
62. Дурова Ольга Анатольевна - ассистент

63. Устинова Елизавета Евгеньевна К.м.н. доцент

Травматологии и ортопедии
64. Забелло Трофим Васильевич К.м.н. ассистент

kirillova.oa
Вычеркивание

 65.  Буликян Хачатур Артемович - ассистент

66.  Ступин Юрий Викторович                                            К.м.н. ассистент

67.  Макарова Валерия Игоревна - ассистент

Факультетской хирургии и урологии
68.  Аксенов Константин Олегович - ассистент

69.  Шангин Виктор Алексеевич - ассистент

Функциональной и ультразвуковой

диагностики
70.  Баркан Виталий Станиславович К.м.н. ассистент

71.  Горский Петр Олегович К.м.н. ассистент

72.  Медведева Наталья Александровна К.м.н. ассистент

73.  Опарина Ирина Владимировна - ассистент

74.  Давыдова Елена Юрьевна - ассистент

75.  Коробова Елена Анатольевна - ассистент

76.  Курносов Владимир Дмитриевич - ассистент

Химии и биохимии
77.  Максименя Мария Владимировна К.б.н.

старший

преподаватель

Хирургии ФДПО
78.  Лобанов Леонид Сергеевич К.м.н. доцент

79.  Волков Степан Владимирович К.м.н. доцент

Хирургической стоматологии
80.  Новикова Лилия Сергеевна - ассистент